
Alíquotas de contribuição, previstas na Lei Municipal nº 255/2015, de 30 de Outubro de 2015 e Decreto Municipal nº 045/2021.

Servidores Ativos: 14%

Inativos e Pensionistas: 14%

Órgão ou Entidade (contribuição normal): De Janeiro a Dezembro 16%

Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): De Janeiro a Dezembro 14% Custo Suplementar

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal):  Até o dia 10 do mês subsequente

ao pagamento da folha dos servidores.

Demonstrativo de Recolhimento das Contribuições Previdenciárias ao 

Regime de Próprio de Previdência Social - RPPS

Resolução TC nº 189, de 14 de dezembro de 2022
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Principal Encargos Vencimento Repasse

Janeiro 3.680,00R$       515,20R$        515,20R$          515,20R$       -R$          10.02.2022 18.01.2022

Fevereiro 2.428,80R$       340,03R$        340,03R$          340,03R$       -R$          10.03.2022 18.02.2022

Março 2.428,80R$       340,03R$        340,03R$          340,03R$       -R$          10.04.2022 17.03.2022

Abril 2.428,80R$       340,03R$        340,03R$          340,03R$       -R$          10.05.2022 26.04.2022

Maio 2.428,80R$       340,03R$        340,03R$          340,03R$       -R$          10.06.2022 18.05.2022

Junho 3.164,72R$       443,06R$        443,06R$          443,06R$       -R$          10.07.2022 20.06.2022

Julho 2.428,80R$       340,03R$        340,03R$          340,03R$       -R$          10.08.2022 18.07.2022

Agosto 2.428,80R$       340,03R$        340,03R$          340,03R$       -R$          10.09.2022 18.08.2022

Setembro 2.428,80R$       340,03R$        340,03R$          340,03R$       -R$          10.10.2022 27.09.2022

Outubro 2.428,80R$       340,03R$        340,03R$          340,03R$       -R$          10.11.2022 20.10.2022

Novembro 2.428,80R$       340,03R$        340,03R$          340,03R$       -R$          10.12.2022 24.11.2022

13º Salário 2.428,80R$       340,03R$        340,03R$          340,03R$       -R$          10.12.2022 24.11.2022

Dezembro 2.428,80R$       340,03R$        340,03R$          340,03R$       -R$          10.01.2023 27.12.2022

Total 33.561,52R$     4.698,59R$     4.698,59R$       4.698,59R$    -R$          ---- ----

Base de Cálculo

Retida Contabilizada

    Recolhida Data do

Resolução TC nº 189, de 14 de dezembro de 2022

Data do

Competência Valor
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Contribuição dos Servidores Ativos, Inativos e dos Pensionistas (RPPS)

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: M

A
U

R
IC

IO
 D

O
S SA

N
T

O
S FE

R
R

E
IR

A
, K

E
L

L
Y

 C
R

IST
IN

E
 M

U
N

IZ
 D

E
 A

L
M

E
ID

A
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: d784bb6c-d864-4aed-a260-18f815ba8af1



Beneficios Data Data

Devida Contabilizada Pagos (*) Principal Encargos Vencimento Repasse

Janeiro 3.680,00R$      588,80R$       588,80R$      -R$         588,80R$      -R$      10.02.2022 18.01.2022

Fevereiro 2.428,80R$      388,61R$       388,61R$      -R$         388,61R$      -R$      10.03.2022 18.02.2022

Março 2.428,80R$      388,61R$       388,61R$      -R$         388,61R$      -R$      10.04.2022 17.03.2022

Abril 2.428,80R$      388,61R$       388,61R$      -R$         388,61R$      -R$      10.05.2022 26.04.2022

Maio 2.428,80R$      388,61R$       388,61R$      -R$         388,61R$      -R$      10.06.2022 18.05.2022

Junho 3.164,72R$      506,36R$       506,36R$      -R$         506,36R$      -R$      10.07.2022 20.06.2022

Julho 2.428,80R$      388,61R$       388,61R$      -R$         388,61R$      -R$      10.08.2022 18.07.2022

Agosto 2.428,80R$      388,61R$       388,61R$      -R$         388,61R$      -R$      10.09.2022 18.08.2022

Setembro 2.428,80R$      388,61R$       388,61R$      -R$         388,61R$      -R$      10.10.2022 27.09.2022

Outubro 2.428,80R$      388,61R$       388,61R$      -R$         388,61R$      -R$      10.11.2022 20.10.2022

Novembro 2.428,80R$      388,61R$       388,61R$      -R$         388,61R$      -R$      10.12.2022 24.11.2022

13º Salário 2.428,80R$      388,61R$       388,61R$      -R$         388,61R$      -R$      10.12.2022 24.11.2022

Dezembro 2.428,80R$      388,61R$       388,61R$      -R$         388,61R$      -R$      10.01.2023 27.12.2022

Total 33.561,52R$    5.369,84R$    5.369,84R$   -R$         5.369,84R$   -R$      ---- ----

Resolução TC nº 189, de 14 de dezembro de 2022

Base de Cálculo
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Contribuição Normal do Órgão/entidade  (RPPS)

Competência Valor

Contribuição Normal 
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Data Data

Devida Contabilizada Principal Encargos Vencimento Repasse

Janeiro 3.680,00R$         515,20R$       515,20R$        515,20R$         -R$    10.02.2022 20.01.2022

Fevereiro 2.428,80R$         340,03R$       340,03R$        340,03R$         -R$    10.03.2022 18.02.2022

Março 2.428,80R$         340,03R$       340,03R$        340,03R$         -R$    10.04.2022 17.03.2022

Abril 2.428,80R$         340,03R$       340,03R$        340,03R$         -R$    10.05.2022 26.04.2022

Maio 2.428,80R$         340,03R$       340,03R$        340,03R$         -R$    10.06.2022 18.05.2022

Junho 3.164,72R$         443,06R$       443,06R$        443,06R$         -R$    10.07.2022 20.06.2022

Julho 2.428,80R$         340,03R$       340,03R$        340,03R$         -R$    10.08.2022 18.07.2022

Agosto 2.428,80R$         340,03R$       340,03R$        340,03R$         -R$    10.09.2022 18.08.2022

Setembro 2.428,80R$         340,03R$       340,03R$        340,03R$         -R$    10.10.2022 27.09.2022

Outubro 2.428,80R$         340,03R$       340,03R$        340,03R$         -R$    10.11.2022 20.10.2022

Novembro 2.428,80R$         340,03R$       340,03R$        340,03R$         -R$    10.12.2022 24.11.2022

13º Salário  2.428,80R$         340,03R$       340,03R$        340,03R$         -R$    10.12.2022 24.11.2022

Dezembro 2.428,80R$         340,03R$       340,03R$        340,03R$         -R$    10.01.2023 27.12.2022

Total 33.561,52R$       4.698,61R$    4.698,61R$     4.698,61R$      -R$    ---- ----

Competência Valor

Resolução TC nº 189, de 14 de dezembro de 2022

Base de Cálculo

"A N E X O    XI - C"

Contribuição do Órgão/Entidade - Compromisso Especial (RPPS)

Decorrente de Alíquota Suplementar

Contribuição Adicional/Especial decorrente de Alíquota Suplementar
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